
ATLAS HUB    23. 12. 2011

Penízovka splývavá /Collybia confluens/
Klobouk 2 – 4 cm, v mládí polokulovitý, později nízce sklenutý, ve stáří až
s ohrnutým okrajem, lysý, hladký, hygrofánní, za vlhka masově
nahnědlý,…

▪ Penízovka splývavá - vzhled
Klobouk 2 – 4 cm, v mládí polokulovitý, později nízce sklenutý, ve stáří až s ohrnutým okrajem, lysý,
hladký, hygrofánní, za vlhka masově nahnědlý, po oschnutí krémový až bělavý.

Lupeny má Penízovka splývavá nízké, husté, s brvitým ostřím, bělavé až světle masově nahnědlé.
Sousedící klobouky často navzájem srůstají.

Třeň 5 – 12 x 0,2 – 0,5 cm, často zploštělý nebo s podélným žlábkem, dutý, pokrytý jemnou až
štětinově odstávající plstí, zbarvený jako klobouk.

Dužnina velmi tenká, houževnatá, pružná, voní a chutná většinou nenápadně, někdy připomíná
hořké mandle.

https://test2.spektrumzdravi.cz/www/img/clanky/59fefe8ddfcf353cf813bcdd49d0cd49/penizovka-splyvava.jpg


▪ Penízovka splývavá - výskyt
Roste trsnatě v listnatých i jehličnatých lesích, zejména v hrabance pod buky a smrky. Je hojná.

▪ Penízovka splývavá - vliv na zdraví
Penízovka splývavá je mírně jedovatá.


